
Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

„Zástivka MHD v ul. Pod Koňským Vrchem v Moste^
uzavřená pcxile § 2586 a nás), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

I.
Smluvoí strany

1.1

1.2

Objedíialel: Statutární město Most
Zástoupftiý: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
Sídlo“ Most, Radniční 1, PSČ 434 69
IČO: 00266094
DIČ; CZ00266094
Bankovní spojení:
C. ú. výdajového:
Č. ú, příjmového:
E-mail: i>ostaiíí>m«řo-mo«t c?
ID datové schránky: pffbfvy
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: VOBAS s.r.o.
Zastoupený: Ing. Pavlem Vomáčkou
Sídlo: Prokopa Holého 2005,434 01 Most
IČO: 254 17 045
DIČ; CZ25417045
Bankovní spojení:
ČA
E-mail: vobasřít)volnv.cz
ID datové schránky: s8ca4kd

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
Oddíle vložka 16666 
(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce povére hnických:
za objednatele: 

za zhotovitele: Ing. Pavel Vomáčka 

• vedoucí odboru investic 
- referent odboru investic

- jednatel firmy, autorizovaný inženýr
- technik
- technik

1.4 Zástupce pověřený j cdnáním na stavbě: 
za objednatele:

za zhotovitele: Ing, Pavel Vomáčka 

- vedoucí odboru investic
- referent odboru investic 

•jednatel firmy, autorizovaný inženýr
- autorizovaný technik
- technik
- technik

Siránka 1 z 23



1.5 Zástupce pověřený k podpisu aněnových listů dle článku V-, bod 5.8,5.9,12.3 a 12.4: 
za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil KČ bez DPH. pro 

každý Jednotlivý změnový' list
• vedouci odboru invesác, do max. ceny 

100 tis. Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele: Ing. Pavel VomáČka - jednatel firmy, autorizovaný inženýr

a.
Výchozi podklady a údaje

2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Název stavby:
2.1.2 Místo stavby:
2.1.3 Investor:
2.1.4 Vlastník:

„Zastávka MHD v ui. Pod Koňským Vrchem v Moste*^ 
ul Pod Koňským Vrchem, Most 
statutární město Most 
statutární město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podmiých v otevřeném 
řízení pro zadání veřejné zakázky podle §27 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Pravidel pro zadávám a průběh 
veřejných zakázek malého rozsahu statulámího města Mostu.

3.1

111.
Předmět plnění

Zhotovitel je povinen provést podle projektové dokumentace zpracované společnosti 
Rapid Most spol. s r.o., č. zakázky 2016/602, název „Zastávka MHD v ul Pod 
Koňským Vrchem v Mostě“ rozšířené o výkaz výměr, a technické specifikace či 
technické a uživatelské standardy a v souladu sn^ídkou zhotovitele předloženou v 
zadávacím řízení o/Jiačeném shora, dílo, kterým je realizace stavby „Zastávka 
MHD v uL Pod Koňským Vrchem v Mostě^.
Realizací stavby vznikne nová autobusová zastávka snástupišlěm včetně dodávky a 
instalace mobiliáře přístfešku, označníku, laviček.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dilo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
včas a řádně a s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavMelů, který je přílohou Č. 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem poddodavatelů poskymulým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízeni označeném shora. Zhotovitel je povinen zajistil, že 
poddodavalcl nebude provádět Část díla, k jejímuž provedení se zavázal, s pomocí 
jakéhokoliv dalSiho poddodavatele. Připadne schválení změny poddodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha č. l této smlouvy). Při prováděni díla 
poddodavátelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v r^ci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veSkeré práce, 
dodávky a služby a daiši plněni, kterých je třeba trvale či dočasné k zahájení, 
provedení a dokončeni díla, záměna:

Slránka 2 ? 23



vytyčení staveniště a prostorové polohy stavby vč. zajištěni protokolu od 
oprávněného geodeta, geodetickou dokumentací skutečného provedení stavby, 
dokumentace skutečného provedení stavby
vytyčení a zajištčni veškerých stávajících a nových inženýrských sílí vč. zajištění 
potvrzení správců inženýrských sílí
předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášeni o shodě na použité 
materiály, revizi, osvědčeni, alestá
vedení stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných kontrolních 
prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí včetně včasného 
odesílání pozvánek stavebnímu úřadu k provádění kontrolních prohlídek stavby, 
stanovených projektovou dokumímlací stavby a podmínkou stav^ního povolení 
dodržování podmínek stavebního povolení včetně podmínek jednotlivých 
vlastníků a správců sítí a zařízení a dotčených oi^ánů státní správy, uvedených 
v dokladové části projektové dokumentace 
prováděni veškerých požadovaných zkoušek dle platně legislativy 
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, HMG
zajištění zařízení staveniště a skládky, vČ- úhrady provozu z^ení staveniště, jeho 
v>'klizení a uvedeni příslušných ploch do původního stavu
zajišťováni potřelmých rozhodnutí — povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, 
souhlas se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod. 
fotodokumentaci stavby
provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a 
úhrady potřebných médií
zajišťování dopravních opatření nutných k provedení díla včetně zajištění 
stanovení dopravně inženýrských opatření, vjgfchž rámci musí být zajištěn 
přístup pro příjezd vozidel 12S po celou dobu stavby 
zajištěm' zpracováni plánu BOZP
zajištěni a předání dokladové Části specifikované v článku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

3-4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodčlků převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení, sjednanou v Čl. V., bod 5.1 této smlouvy.

rv.
Doba plnění

4.1 Doba plnění:

Termín předání staveniště: do 1 týdne od podpisu smluvního vztahu
Zahájem' stavebních práci: do 3 týdnů od předání staveniště
Dokončeni díla: do 10 týdnů od zahájeni stavebních prací
Předáni a převzetí díla; do 10 pracovních dnů od dokončení stavebních prací

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a proíokolámim 
předáním objednateli. Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazovat Žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozováni.

Siráská 3 z 23



4.3 Zhotovitel sc zavazuje řádnč zhotovené dílo předal objednateli do péti pracovních dnů 
od jtóo zhotovení, kterým se rozumí dokončení díla dle odst. 4.1 a objednatel se 
zavazuje do péti pracovních dní od doručení písemného oznámení zhotovitele, že dílo 
je zhotoveno, budou-li splnény další náležitosti této smlouvy, dílo převzít. Objednatel 
je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránit řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemné zaváže tyto drobné vady a 
nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém leimínu neodstraní, platí, že dílo předáno a vzato nebylo.

4.4 Zhotovitel zpracuje závazný časový harmonogram prací a kontrolně zkušební plán. 
který předá objednateli při předání staveniště. Postup, provádění, terminy a četnost 
zkoušek bude v souladu s přísluSnými technickými normami ČSN a právními předpisy 
České republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole postupu a provádění prací.

4.5 Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle rtcž jeden týden nad rámec 
sjednaného termínu je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6 V případě rozší^?m rozsahu díla o více než 15 % nebo omezeni rozsahu díla o více než 
10 % na základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá diotovitek je 
zhotovitel oprávněn podal objednateli odůvodněný požadavek na prodloužení 
nebo zkrácení doby plnění.

4.7 Písemnou žádost o prodloužení doby plnění je zhotovitel povinen předat objednateli 
min. i 0 pracovních dnů před lenninem dokončení díla.

4.8 Prodleni zhotovitele splněním díla z klimatických důvodů se považuje za 
odsouhlasené zápisem do stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran,

4.9 Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým listem" (příloha č, 1 této 
smlouvy). Případné schváleni změny poddodavatele bude provedeno změnovým 
listem (příloha č. 1 této smlouvy).

V,
Cena

5.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 471.430,75 Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plněni.

Slovy: Čtyři slasedmdesáijednaiisicčtyřislaiřícetkorun a sedmdesátpčthaléřů

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v Čl. III., 
odst, 3.3 této smlouvy.

5.2 Zhotovitel zpracoval dodavatelský položkový rozpočet díla po jeho jednotlivých 
Částech (dále jen položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na 
sjednanou nejvýše přípustnou cenu díla a předán objednateli v jednom vyhotovení. Na 
základe tobolo položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzoval soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a gišťovací

Strinka 4 z 23



5.3

5.4

5-5

5.6

5.7.1

5.7.2

protokoly. Soupisy provedímých práci a zabudovaných dodávek a zjiSťovaci protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
dástí díla bude postupováno takto;
• tam, kde jsou položky vyjâtÜeny cenou za jednotku, bude lato cena nebo její část 
vypočtena jako násobek sazby za jednotku a Čísla vyjadřujícího množství skutečné 
provedené práce v příslušných položkách.
Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly poslouží 
jako podklad pro zpracování faktur a eventuální vypořádání vzájenmých vztahů 
za okolností uvedených v bodé 5.7, 5.8 a 5.9 této smlouvy. Tím není dotčeno ujednání 
obsažené v odst. 5.1 léto smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci řádné prostudoval a s jejím 
zněním je plné obeznámen- V případé zjišléní chyb a nedostatku v projektové 
dokumentaci je Zhotovitel povinen neprodlené o léto skutečnosti informovat 
Objednatele, který je povinen tento nesoulad n^ravit v dohodnuté Ihuté, ncni-li 
stanoveno tak ve Ihůté přimčřcnc k povaze nedostatku projektové dokumentace, 
aneučiní-li tak, nevzniká mu nárok na změnu ceny díla Či posun termínu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po rádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, 
úplnost rozpočtu.

Práce a dodávky nad rámec léto budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. 
Práce a dodávky sjednané v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako ménépráce.

Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemné 
schválenu objednatelem.

Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí oddělené nebo v rámci rozšířeni předmětu 
plnění (díla) léto smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou oceněny podle těchto položek.

Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou 
oceněny takto:

Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů 
popisů a směrných cen stavebních prací“, resp. „Katalogů popisů a směrných 
cen montáží technologických zařízeni ÚRS Praha*’ (dále jen Směrné ceny), 
a.s. platných v době provádění víccprací. Pokud nabídková cena zhotovitele 
byla v době předložení nabídky nižší neŽ cena dle aktualizovaných Směrných 
ceň ÚRS Praha, a.s., sníží se cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS 
Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené 
na procenta. 100% představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných 
Směrných cen ÚRS Praha, a.s. Při zménč Směrných cen ÚRS Praha, a.s. se 
datem aktualizace rozumí datum zveřqnění aktualizovaných cen.

Stránka 5 ? 23



■ specifikace a materiály budou ocenény dle skutečné ceny potíraní a budou 
doloženy doklady o pořízeni.

• Náklady na pořízení materiálťi (dopravné) budou oc«iěny
dle aktualizovaného Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů LTRS Praha, 
a.s.■ Pro ocenění zednických vymoci, podílu přidružených výkonů,
mimostavenišlní dopravy a přesunů budou použity sazby uvedené 
v Pravidlech pro užití katalogů směrných oeo raontéžnich prací,
vydaných ÚRS Praha, a.8.

■ Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích 
budou zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně iří 
v úvahu přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky 
pn>vede objednatel do tří pracovních dnů od předložení cenových nabídek.

■ V případě nutností ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami 
ÚRS Praha, a.s., ocení se tyto práce HZS.

• HZS se stanov: (bez DPH) i - stavební práce 300,- K6ůiod.
- pro montážní práce 300,- Kč/hod.
- pro revize a zkoušky 500,- KČ/hod.

K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné
náklady na umístěni stavby.

5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenění 
dodatečné stavební práce před realizací. Do 15 kalendtoích dnů po provedení předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložit objednateli 
.Změnový list" (příloha č. l této smlouvy) obsahující ocenéní skutečně provedených 
dodatečných stavebních prací formou v souladu a bodem 5.7 této smlouvy.

5.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli „Zmčnový lisť* (příloha Č. 1 této smlouvy) 
i ohledně práci a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (méji^áce), nebo budou provedeny v menším rozsahu. Méncpráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této 
smlouvy- O takto oceněné ménepráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla 
uvedená v cl. V, bod 5.1 této smlouvy.

VI.
Platební podmínky'

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis
skutečně provedených práci a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol 
k odsouhlasení vc čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu .kz nebo 
.xls (dle podkladů objednatele), Zástupce objednatele pověřený k jednám na stavbě je 
povinen nejpozdéjí do 15 dnů ode dne obdržení soupisu ^uíečnč provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tyto dokumenty schválit, případně 
je písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

6.2 Podkladem pro placení jsou dflčl faktury a konečná faktura. Provedené práce budou 
fakturovány na základě vzájemně odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací 
dle ucelených částí a zabudovaných dodávek Konečná (vyúčtovací) faktura bude 
vyslavena na základě protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.

Stránka 6 z 23



6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6-8

Splatnost ^tury bude 30 dnů ode dne doručeni objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě penčžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména 
pak:
- název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele 
‘ pořadové číslo dokladu
- číslo smlouvy objednatele
• rozsah a předmét zdanitelného plnění
• datum vystaveni dokladu
• datum uskutečnění zdanitelného plnění
• datum splatností
- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH
• označení peněžního ústavu a číslo účtu. na který se má platit účtovaná cena
- oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. nebo oběma stranami 
podepsaný soupis prací

- podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí faktura nebude proplacena.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předání díla budou 
v z^ise o předáiu a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle článku XI.

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve Ihůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplaceiu dojde až po odstranění 
nesprávných údajů Či jejich doplnění a Ihúta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ 
CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo č., a které 
odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od l. 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnéni nevystihuje jako osoba 
povinná k dani a Že přijaté plnéni použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem 
dané z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plněni nepoužije režim přeneseni 
daňové povinnosti dle § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zmlátit 
poskytovatel plnění (zhotovitel).

Pokud správce dané zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil vptíhláSce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za sp^^nou připsáním DPH na takto zvefqněný 
účet.

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu | 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, se smluvní

Stránka 7 z 23



strany ve smyslu § 109a cit, zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plněni takto:

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účel zhotovitele vedený u 

a) DPH zaplatí na účet 80039 • 80039 - 7762141IWIO,
pod variabilním sj^mbolem Č. 25417045, konstantní symbol č. 1148, specifický symbol 
Č. 00266094. ve zprávě správce dané bude uveden den uskutečněného zdoiiielného 
plnění nebo den přijetí úplaty.
Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančmlio úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a 
tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH.
Při placení DPH bude objednatel postupoval podle § 109a cíl. zákona.
Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu díla řádně splněna.

6.9 Faktury lze zasílat elektronicky na adresu Fakturv@me5to-mostcz.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

VII.
Záruční doba

Zhotovitel odpovídá za lo, žc předmět léto smlouvy je zhotovený s odbornou péčí 
podle podmínek léto smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel určí přiměřený termín k jejich 
odstranění- Pokud zhotovitel tento termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodleni.

Smluvní strany sjednávají zámku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo 
bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mil po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním 
předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni z^x>čelí běhu záruční doby.

Práva objednatele z vadného plnění (dále též .jiárok z odpovědnosti za vady“ nebo 
„nároky z vad díla“) se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Na předané dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost 
díla. Záruční doba se sjednává 60 měsíců.

Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků obj^natelem, V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
Části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění 
vady.

Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla. oznámí objednatel zhotoviteli 
písemně bez zbytečného odkladu po té. kdy Jc zjistíl. Pokud objednatel uplatni již v

Stránka 8 2 23



7.8

8.1

8.2.
8.3.

8.4.

oznámení vad díla (reklamace) nárok z odpovédnosli za vady, je zhotovitel povinen 
tento nárok uspokojit. V případé, že objednatel uplatní nárok na odstranéní vad a 
neurči k lomu Ihútu, je zhotovitel povinen vytčené vady odstranil nej později do 
pamácli kalendářních dnů od doručeni reklamace. Poklid objednatel neuplamí již 
v reklamaci nárok z odpovědnosti za vady. je zhotovitel povinen nejpozdéji do pčli 
dnů po doručení reklamace zahájil reklamační řízení, vněm gíslit, jaký nárok 
z odpovčdnosti za vady bude objednatel uplalftovat, a icnio nárok uspokojit ve 
sjednané Ihölè, případné, pokud k dohodě o Ihůtě nedojde, ve Ihůlě určené 
objednatelem.

V případě, že zholovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude 
naponiSem povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních 
dnů od doručení tohoto upozornění. má objednatel právo zajistil odstraněni vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případé prodleni zholovitele 
5 odstraněním vad.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 
a smluvní pokuty.

7,10 Reklamaci vad díla, pokud lak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést 
bezodkladně po zjišlění vad i případný budoucí provozovatel díla. kterého ktomu 
objednatel zplnomocni.

7.11 O odstraněni vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídil předávací protokol.

Vin.
Práva 8 povinnosti smluvních stran

Nejpozdéji tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli staveniště určené 
k provedení díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předóii 
staveniště je zhotoviteli povinen vést stavební deník. V téže Ihi^č je zhotovitel 
povinen předat objednateli informaci o pracovní době svých zaměstnanců a případné 
změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup prací.
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

Objednatel je oprávnčn kontrolovat provádění díla, zajišťoval na slavbč občasný 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladů, smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem 
a rozhodnuli veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v určené době a vadný posiluj zhotovitele by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo 
dát příkaz k přerušení prací a zajistit odstraněni vad na náklady zhotovitele. Za takto

Stránka 9 2 23



8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.11.

9.1

9.2

9.3

provedené práce zhotovitel odpovidá stejné» jako by byly provedeny jeho 
poddodavatelem.

Zhotovitel je povinen zabezpečil účast svých pracovníků na provéřovánf svých 
dcHÜtvek a prací technickým dozorem objednatele a Činil neprodlené opaikni 
k odstranění vytčených závad.

Zhotovitel je povinen pozval objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prací, 
které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Pozvánku k prověřeni těchto prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebního deníku 
nqméně 3 pracovní dny předem, Neučini-li tak, je povinen na žádost objednatele 
zkoušky opakovat a práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel není povinen se 
prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací v požadovaném termínu zúčasmit. 
Neúčast MdnČ pozvaného objednatele však nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a 
pokračováni v provádění díla.

Při prováděni demoličních prací se věci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele, mimo: odfrézovaného živičného povrchu, konstrukčních 
vrstev vozovky, stožáru V O, obrubníků, dopravního značeni, poklopů uličních vpustí. 
S témilo věcmi naloží zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo
vlasoiikú.

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendáíních dnu ode dne ukončeni 
díla a protokolárně je předá zástupci objednatele.

Žádnou .«navebni Činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodlené vyčistí 
zasažené prostory.

8.10. Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv případné škody je zhotovitel povinen odstranil na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odsTraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činností do 3 dnů od jejich vzniku.

rx.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zholoviiele.

Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro připadl nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

Smluvní strana, které vznikne právo na zaplaceni smluvní pokuty, může od ní, 
na z^adč své vůle, ustoupil. Neuplatněni nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

Siránka 10/23



9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9-9

9.12

9-13

Smluvní pokuta za prodlení zhoiovilele s provedením díla Činí 5.000.- Kč za každý 
započaly kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zhoiovilele s odstranénim vad a nedodélků činí 0,5% 
z ceny di(a za každou vadu anedodčíek a každý započatý kalendářní deo prodlení 
s jejím/jeho odstranénim.

Smluvmi pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatelem v z^ční době 
činí 0,5% z ceny díla za každou vadu Čl nedodělek a kalend^í den jejich trvání 
ode dne následujícího od převzelí reklamace, pokud zhotovitel vadu nefco nedodělek 
neodstraní do patnácti dnů od doručeni reklamace, pKpadně ve Ihůté sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve Ihůté stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady.

9.14

9.15

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště činí 0,5% z ceny díla 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejné 
komunikace a nezajistí neprodlené vyčištěni těchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý případ.

Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele 
ke kontrole zakiýváných prací nebo účasti na zkouškách Činí 3.000,- Kč z ceny díla za 
každý případ.

9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízeni se zjistí, 
že dílo nebylo řádně provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výSi 
0,5% z ceny díla.

9.11 Smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolně 
zkušebního plánu činí 0,5% z ceny díla za každý případ.

Smluvní pokuta za nedodrženi platných ČSN a příslušných TKP činí 100% pfíslušné 
ceny prací. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížil na základě 
vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případě, že nejde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy
Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu (např. jakost, barva) činí 
100% ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížit na základě vyhodnoceni závažrtostí právru povinností. V pripadě. že nedojde ke 
shodě, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečností práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem činí částku stanovenou v příloze č. 2 léto smlouvy.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník Činí 0,5% z ceny díla za každý zjištěný případ a 
zhotoví lei je povinen neprodleně odstranit protiprávní slav. Smluvní pokuta zs 
prodlení s odsiraněním protiprávního stavu činí 0,5% z ceny díla za každý započatj' 
pracovní den prodleni následující po zjištění protiprávního stavu.

Stránka II 2 23



9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele ČinJ 3.000,- Kč 
za každý případ.

9.17 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se zasláním podkladů BOZP (viz bod 10.15) 
činí 0,1 % z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.18 Objednatel má právo pohledávku na zaplaceni smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zqilacení ceny díla.

10.2

10.3

X.
Další ujednání

10,1 Objednatel si v^iirazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 
22/1997 Sb., neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současno dobé béžnČ požadované. Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad.

Popladiy za uložení přebytečné zeminy, siaveništního odpadu a za zábor veřejného 
prostranství Jsou součástí ceny díla.

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatné a při respektováni zejména:
- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
• vyhlášky Č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užíváni staveb
• zákona Č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění be;5)eCnosti a ochrany 
zdraví při Činnosti nebo posk>lování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

• nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zjiraví při ptáci na staveništích

• zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
- vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
• zákona Č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplněni některých zákonů
• naNzenf vlády č-163/2002 Sb., laerým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky
• zákona č. 262/2006 Sb.. zákoník práce

požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu 
oprávněnými orgány

- požadavků objednatele stanovených Obecně závaznou vyhláškou statutárního 
města Mostu Č. 4/2014, o vedení technické mapy obce. Pokyny pro stavebníky při 
pořizování geodetických částí dokumentace skutečného provedení stavby, Pokyny 
pro siavebm' úřad v rámci projektu Digitální technická mapa mésia Mostu, (dále 
jen ,.DTMM‘‘), Pokyny pro zadávání geodetických prací v rámci projektu DTMM, 
Provozní dokumentací DIMM, zejména provozním řádem DTMM, Rámcem 
datového modelu, Popisem výměnného formátu DGN a Metodickým návodem 
pro pořizování a tvorbu aktualizačních dat IJMPS, zvefejněných na internetových

Stránka 12 z 23

v



stránkách objednatele, potláJ „DTMM“, sekce ..Dokumenty“ (dále jen „požadavky 
objednatele v rámci projektu DTMM")

10.4 Zhotovitel je povinen pisemné upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu včci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pn 
vynaloženi odborné péče.

10.5 Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za škodu v této souvislosti vzniklou. Stejně tak odpovídá, pokud jich 
použil, přestože k lomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozornění 
dle č. 10.4. této smlouvy.

10.6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečit z^ména 
rozhodnuli o zvláštním užívání komunikací z důvodu provádění stavebních prací, 
povoleru zařízení staveniště, povolení dopravního omezeni a odsoiihlasení přepravních 
tras ke staveništi.

10.7 Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležitě pro 
kontrolu plnění smlouvy, zejména údaje o předáni a převzetí staveniště, údaje o 
časovém postupu prací, o jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

10.8 Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník končí odstraněním případných vad a nedodělků- Stavební deníky 
budou uloženy na staveništi.

10.9 Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné 
stavby, život a/nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hro2í-li jiné vážné škody.

10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřováni svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a činil neprodleně opatřeni 
k odstranění vytčených závad.

10.11 Smluvní strany se dohodly, Že lze provádět započtení vzájemných pohledávek.

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a protokolárního předání objednateli nese zhotovitel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou smlouvu o pojištěrů odpovědnosti za škody 
způsobené svou činností

Zhotovitel je povinen toto 
pojištéru zachoval po celou dobu trváni smluvního vztahu.

10.14 Žliotovitel, vč. Jeho poddodavatelů, odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti. Kontrolu dodržování 
bude provádět stanovený zástupce objednatele • koordinátor BOZP.

Stránka 13 z 23



10.15 Zholüviiel nejpozd^i do 1 týdne od podpisu smlouvy zašle všechny potřebné podklady 
(BOZP) na ‘'OZNÁMENÍ O ZAHAJKNl PRACl“ ve smyslu přílohy č. 4 k nafizeni 
vlády Č. 591/2006 Sb. na Oblastní inspektorát práce.

in

1L3

XI.
Předání a převzetí

Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolárním předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

11.2 Zhotovíte) předá objednateli oejpozději 5 pracovních dnů před zahájením 
přejímacího řízení nezbytné doklady , zejenena:
> seznam dokladů
- atesty o použitých materiálech 3x
• zápisy a osvtdčeni o prrpvedených zkouškách a raéřeních- revizní zprávy 3x
- zápisy' o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 3x
• protokol o vytyčeni stavby 3x
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby 3x + 2x na CD ve formátu DON a 

PDF a protokol o akceptaci zakázky DTMM
• geometrický plán dokončené stavby 3x + 2x na CD ve formátu DGN a PDP
- fotodokumentace stavby od zahájeni po protokolární předání (Část tištěná forma + 

komplet CD)
- protokol o měření intenzity elektrického osvětleni 3x
' stavební deníky se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, 

investora a správců inženýrských sítí - Ix originál a 2x kopie + l x na CD
• písemné vyjádření správců inženýrských síti po dokončeni stavby. Že stavbou nebylo 

dotčeno jejich zařízení 1 x originál a 1 x kopie
• zkušební, zánJční listy a dodací listy 2x
‘ dokumentaci skutečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou 3 x
- doklad o uložení odpadu 2x
• prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 i. 22/1997 Sb. 
a nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., klerym se stanoví technické požadavky na stavební
výrobky 2x

Nebudou-li tyto podklady rádné připraveny, není objednatel povinen dílo prevzít- 
VŠechny \'ýSe uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

Zhotovitel je řádné seznámen s povinnostmi týkajícími se zhotovení geodetické části 
dokumcnlact skutečného provedem stavby (dále též „zaká^a geodetické 
dokumentace“) a zavazuje se, že:

zakázku geodetické dokumentace provede pouze geodet s úředním oprávněním pro 
ověřování výsledků zeměměřičských Činností, 
zakázku geodetické dokumentace předá do DTMM.
předání dat provede pomocí emailových zpráv mezi geodetem a správcem dat- 
kterým sc rozumí Magistrál mčsta Mostu, odbor iníbrmačního systému, 
při prvním přihlášení na portálu DTMM provede registraci uživatele (geodeta), 
na portálu DTMM â vyžádá podklady k akii^lízaci účelové mapy povrchové 
situace, ij. zakreslí ohraničení požadovaného rozsahu dat v mapovém klientovi a

Stránka 14 z 23

V

\



odešle žádost o výdej dat účelové mapy povrchové situace (výdg dat ÚMPS) 
zpracuje geodetickou dokumentaci v souladu s provozní dokumentací DTMM 
(zejména s „Dokumcnlací zakázky DTMM'* určenou pro geodety), 
předá emailovou zprávou aktualizovaná dala účelové mapy povrchové situace 
správci dat k zkracováni do DTMM - tzv. aktualizační data ÚMPS, 
přijme akceplační protokol k zakázce DTMM,
předá zakázku geodetické dokumentace objednateli včetně potvrzeného „Protokolu 
o akceptaci zakázky DTMM“,
při plnění zakázky geodetické dokumentace se bude Hdit všemi dalšími požadavky 
objednatele v rámci projektu DTMM'‘.

XII.
Závěrečná ujednání

Í2.1 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené slatulámim mčsíem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 
Sb., o svobodném přísunu ^ informacím, ve znění pozd^šlch předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 
místě trvalého pob>tu.

12.2 Smluvni strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolerú k jej ich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. a zvefqnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.3 Změny doby plnění dle čL IV, mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha č. 1 
této smlouvy).

12.4 Změny poddodavatele mohou být provedeny „Změnovým listem" (příloha č. l léto 
smlouvy).

12.5 Měnil nebo doplňoval text léto smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci smluvních stran,

12.6 Nedílnou součástí smlouvy se stává:
Příloha Č. 1' vzor „Změnového lislu*^
Příloha č. 2 - Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
12.8 Tato smlouv'a nabývá platností dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12,9 Obě smluvní str^y se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídil ustanoveními

Stránka 15 z. 23



12J0

občanského zákoníku v platném znéni.

Tato smlouva podléhá uvcřejnénj vregistm smluv dle zákona é. 340/2015 Sb-, o 
zvláštních podmínkách účinnosti očkterých smluv, uveřejňování léchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), Smluvní strany se dohodly, žc smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozdějj do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V pnpadč nesplněni tobolo ujednáni může uveřejnit smlouvu 
v registru zhotovitel.

12.11 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem 
potvrzeni od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, 
označeno uznávanou el^lionickou značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti inřoímován,

12.12 Objednaltl a zhotovitel shcFdné prohlašuji, že si tulo smlouvu před jglm podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.13 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnosl doručil písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručováni, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 
vypravení písemnosti .

12.14 Při nakládám’ s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecně nařízení o ochraně osobních údajů).

V Moste dne .řť» imQ
v Mostě dne

Za objednatele:

. Pavel Vomáčka 
jednatel firmy

Seránká 16 z 23



Datum
Jménik, příjtneoí/ přip. 

organizace
Funkce, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y:
•»i a
4; 2oři

Referent Ol 
Referentka OZVZ

Vedoucí odboru: ift*! .W Vedoucí Ol

S]»4vce rozpoíiu, n. t. teti
Ekonomka Ol

ridnmrí F11 arwvl DTVídniínéná mjhtedávka Dtodmlnfin^ zâvazek Kč (vC. DPHí
ÜDodDora de mmimis Gvefeinä podooni - bloková výiimka 

21â OF posoudil/a: 15. 02. 201 Referent OF

AK - právná posoudiVa.

KJNDl- & PARTNEŘI 
advokátní kancelář s.r.o.

Advokátní kancelář

Uveřejnění v registra smluv: DNE 0ANO

Anofivmizovai smlousm: DNE 0ANO 

Za VM schvâlil'a: 1 -02- 2I1S Ing. Marek Hrvol Náměstek primálor^

Schváleno v: n PPM/nPmM/nZmM-dne \ /

Datum uvefejnéní smlouvy:
Poznámka:

Schváleno v kompetenci primátorů
dne 13.2.2019.

Veřejná zakázka č. 1007/2019ID smlouvy z registru smluv:

Soinka 17 z 23



Příloha Č. 1

Změnový list č. ze dne
Název stavby:

Zastávka MHI) v ul. Pod Koňskíni Vrchem v Mostě
Lisio smluvního vztahu:
Název části stavby (PS, SO):

Na atíOadé oznámeni )dvjddanta/2Ítoovitde/oyedflateleZj»ovQiovat^ o skutečnostech, které 
vyžadují provést zmčnu smluvni dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5,9/12.3/12.4 
smlouvy o dílo. Zmčna se t>'ká technického ř^eni díla s dopadem na jeho smluvní cemi/tennín

dokončení díla
Původní feSeni řllr «^mluvní

Nové h*ípnr

Zdúvodnérif /métiy'

wauzaa změny nent dotčena kvalita díla ani ostatní ssídwmi podmínky a zůstává zachován 4méňet a 
účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumaitech. Případné dodatečné stavební 

práce plynoucí z realizace zmčny budou hrazeny v souladu s pfíslu^ými smluvními podmínkami z
prostředků

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne
Výkresovou dokumentaci ke zrněné zoracoval'

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne
Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH*
Ponižení/navýšení cenv díla vČ DPH*
Nová cena díla vč. DPH;

— i
Vliv změny na termín dokončení díla: ano/nc
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu*
Nový termín dokončení díla:

Suánka 18 z 23



Zmènu navrhuje (jniéno, příjmení): 

Datum; Podpis:

Změnový lisí vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovíleie (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, pHjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum; Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Příloha změnového listu: Výpočet

Stránka 19 z 23



Příloha e. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Zastávka MHD v uL Pod Koůským Vrchem v MofiU

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Město Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koot^nátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňovat.

Pokuty jsou ro^ěleny do Čtyř Části. Část 1 jsou pokuty za porušení legislativních předpisu na 
úseku bezpečnosti práce, část II řeší oblast požární ochrany. Část III jsou pokuty za porušení 
v oblasti životního prostředí a část IV řeší pokuty ostatní.

^oétd«v

tíi\o

Druh pgrukoi Mai. výše pokuty

I Porušení NV 49S/2O01 Sb., puvinnosl pouitvinistaDoveD^ch
lOUO,- KČ zi osobu a případ

2
PoruŠent Č^SN 33J6O0 a 33J6H), které řeší revize a kontroly 
elektritkých spotNbiČd, rutni eJ. oářidla prodlužovací kabely, 
po«btí náNdi »portebeév a orodliilovacích kabelů bez revivi

lOOO,* Kč za případ líHW,- Kč zi 
používání

3 Porušení předpisá, které řeší prnvo* vyhrazených technických 
zařízení (eéektrtckvch. zdylbadcb. ctakových e lUvBnvvrhl l5O0,.KřzapNpad

4

PoruSeoí pravidel pro lešení, zápisné Uvky ve smyslu NV 
362/2005 Sb„ déle pak pro dočasné konstrukce, výkopv a ostatní 
prie* víz N\ 591/2006 Sb.. poklopy vstupních Šachet * 
(přemístěné či chybějící), poškození kanalizací t ostatní 
porušení na »tavbě nlvnouHz NV 101/2005 Sb

5000,- Kč za případ

S Neoprávněné manipulace sestrojí a zařízeném (přísfušné 
odboraostnl Školcnn. transnortnJm zařízeníi* SOOO,- Kč za případ

6
Nedodržení poky od pro používáni bezpečnostních příkazů pro 
práce na elektrkkém zařízení a na stroiním rařízení 5U00.- KČ za případ

? Zjištění alkoholu a jiných návykových lilek u pracovníků 
vlastnkb Či poddodavatele. odmítnuti dKbové zkoušky

5000,' Kč za případ a vypovězeni osoby 
z areálu stavby

8 Nedoložení přélnšných technologických postupů pro provádčné 
nrieea řinnosil 1000,' Kě t* případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka čí 
pracovníka poddodavatele knordinátorovi BOZP nebo 
pracovníkovi majid dozor oad stavbou

5000,* Kč u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti delší ja k tři pracovní dn v. 
5000,- Kč Ü úrazu s hospitalizaci
15000.- KČ 0 smrtelného pracovního, 
únun

10 Vedení stavebního deníku v rnrnnru s vvhl ř 499/2ÍI06 Sh 2000.' Kč za očínad

H. POŽÁRNÍ OCHRANA

Pořadové

čiflo
Dnih porušeni Max. výie pokuty

Stránka 20 ?: 23

\
%



1
PoruŠeoi vyhl. 87/2000 Sb., pří prácí s otevřeným nhníin, neohlášení 
zahájeDi, přerušení a ukonřeni pmcl s rizikem puiáni, a^rojednání 
zoésobu zaíiltřai ooiáml bezneřanctí

SŮŮO,- Kě za případ

2 Porušení zákona i. 133/1985 Sb., veznřní pozdějších předpisů a 
vvhHlky ř. 244/2001 Sb. a NV i. 404/2004 Sb. SOUO,' Kl za případ

3 Zneořití nebo sniženi úřinnoslí zařízení a prostředků, které slonži 
iako oehrani ořcd nožárem SOIHI,- Kč za případ

4 NedoloieBÍ oředensané dokamentace PO dk whLč. 246/2001 Sb. ICŮO.- Kč za Dřínad

5 Nedoložení požárně technických charakteristik pnužívaoých nebo 
ikUdovanÝch látek 1000,• Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného Skolení nebo odborné přípravy 
pracovoiků konajídch práce v prostoru se zvýSeným nebo vysokým 
oožároin nebczoeěíiB

1000,- Kč za osobu a 
případ

7 Použití, {i umísténí nevhodných nebo nefunkřnícb prostředků požární 
ochranv do nrostori stavbv 50(MI,- Kč za případ

111. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové

číslo

Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušeni zákona č. 356/2003 Sb., u chemických lilkách pří nakládání s 
chemíckVBii látkami a ořÍDravkv 5000.- Kč za případ

2 Porušení zákona Č. 185/2001 Sb.. vezniní pozdějších předpisů o 
odpadech pfi nakládáni s odpady

3000,* Kč za případ u 
odpadů kategorie 
ostatní (O)
5000,'Kč za připad u 
odnadů katevork (N>

3 Porušení zákona č. 2S4/24MM Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb., 
veznčnl nozdžiSkh Dřednisů 5000,. Kč za případ

4 Únik roonýcb lilek nebo chemikálií 3000.. Kč za nřínad

5 Neohlášení ůníku ronnéeb látek či chemikálií 1500.. Kč za Dřínad

6

Nedovolené ukládání odpadů, nccřídénl odpadů, jejich nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, neohlášení eventuálních 
neořiznivveh donadů na životní nrmtředi

5000.. Kč za případ

T\’. OSTiiiTNÍ

Pořadové

číslo

Druh porušení Mai. výic pokuty

I Porušení zákazu kouřeni (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,. Kěza osobu a
DHMd

2 Provádžni prací, pro které pracovnici nemají potřebnou odbornou 
znůsobílosi nebo zdravotní znůsobilost 2000,. Kě za případ

3 Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, poddodavatele z 
nravidel nlatnécb nro stavbu 2000.. Kě za případ

Stránka 21Z 23



4 Ncodsíranéní záVBdy zjtítřné koordinátorem nebo prieovoíkein 
■tflel dPMr ud lUvboB v« lunnveadm 5000,- Kč za případ

5

Nřoznaíeni zařízení flíveníšlí e oslalních proDijáiýeli ploch Rrenrní 
značkou a přlslulnýml výstninynií tabulkami, neoznačení 
pracovního odivu fírcmnícb znařkoo a to jak u pracovníků 
vlaatoich. lak ooddodavaielů

2000.- Kč za případ 
nebo osobu

6 Nedodržení a nercspekřovánf úkiMu svčřeného areálu, neudrlúvání
eblektá a íeíich okolí, rovařl tak samntnl eiavh« 2000,- KČ za případ

1 Mytí vnzidel. strojů lí jiné techníkv mimo vvhrazené oroMorv ?000 - ťč T« nStnaH

S Zcizení předmélú v areálu stavby 1000.- Kč za případ a 
vypovčzcní osoby z 
areálu stavhv

9 Poruleoí podmínek vstupu zamlstnaoeú nebo zamlstoaoců 
poddodavaielů do areálu stavby

10(KI,‘ Kč za usohu a 
vypovčzeni osoby z 
areálu stavbv

10
Nezabezpečení proMjatýcb prostor, aeuzaničeni vlastních Či 
pronajatých vozidel a mechanizace, parkování na nevyhrazených 
míMech iOOll.. Kčzipřipad

11

Nepovolené vyvážení a vynálenf vid z areálu stavby, oerespektovial 
pokynl ostriby, iroKs&tní či agresivní chování vůči příslušným 
zamlstnencům stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, 
zástupci Investora) odoiítouti předložení zavazadla ke kontrole, čí 
odmítnuli a neumoinční konimlv vatíhi«

5000,. Kč za případ a 
vypovězení osoby z 
areálu stavby

12 Vnáleoí střelních zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,* Kč za případ a 
zákaz vstupu do areálu 
Uavbv

13 Opakované porušeni dle specifikace pokut ohodnocených 
maximální částkou do 10000.- Kč v orůbřhu 6 mlsíců Dvojnásobek maxima 

předešlé pokuty |

Stréokâ22 z 23



Příloha č. 3 • Se?jíam poddodavaíelu

prohlášení o PODDODAVATELÍai
Akce: Zastávka MUD v ul. Pod Koňským Vrchem v Mostě

Prohlašuji, že na akci „Zastávka MHD v ul. Pod Koňským Vrchem v Mostě“ máme v 
úmyslu 7adat jednomu či více poddodavalelům část veřejné zakázky.

Pořadové ěhlo 
poddodavatťlť

Poddadavatd
(obcbodDÍ nrnu 
nebo oáxev/obchodni 

firma nebo jméno a 
Dřlineafi

1C
(ídeDliJIkaéní

éislo)

Vlcoý podO poddodavatele oa plain 1 
veřejné zakázky

J.
2.

3.

4.

5,

Až X.

V Mostě dne..........

Slráská 23 z 23


